[image: image1.png]PROTOCOLO 1791/2017 - 02/05/2017 14:21

INDICAÇÃO Nº 918/2017
                Assunto: Solicita a notificação para a limpeza de terreno na Rua Benedita Sanjuliani Casteletto, no Bairro Jardim Paladino, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que moradores solicitam que a Prefeitura notifique o proprietário do terreno na Rua Benedita Sanjuliani Casteletto no Bairro Jardim Paladino, pois o mesmo está sendo um grande criadouro de animais peçonhentos, como aranhas e ratos, que estão adentrando as casas próximas, colocando as famílias em risco.

CONSIDERANDO que uma moradora em uma semana matou quatro aranhas dentro de sua casa, conforme fotos anexas

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração para que seja feita com urgência uma notificação ao proprietário do terreno acima mencionado para que seja feita uma limpeza no mesmo, no menor tempo possível.
                                    SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR